
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 189/2019, de 31/05/2019 

 

DESIGNA COMISSÃO: REGIMENTO INTERNO DO CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 

1-Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão encarregada de elaborar a proposta 

do Regimento Interno do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC, até 31/12/19: 

Prof. João Fert Neto – Presidente 

 

Dep. Engenharia Ambiental e Sanitária 

 Prof. Flávio José Simioni 

 Prof. Rafael Camargo Rodrigues de Lima – suplente 

 

Dep. Solos e Recursos Naturais 

 Prof. Paulo Cezar Cassol 

 Prof. Jaime Antonio de Almeida – suplente 

 

Dep. Engenharia Florestal 

 Prof. Philipe Ricardo Casemiro Soares 

 Prof. Marcos Benedito Schimalski – suplente 

 

Dep. Medicina Veterinária 

 Prof. Thiago Rinaldi Müller 

 Profa. Ana Karina Couto Hack – suplente 

 

Dep. Produção Animal e Alimentos 

 Prof. Nilson Bröring 

 Profa. Carla Ivane Ganz Vogel – suplente 

 

Dep. Agronomia 

 Prof. André Anibal Brandt 

 Profa. Aike Anneliese Kretzschmar – suplente 

 

Técnicos Universitários 

 Téc. Décio Luiz Poli 

 Téc. Rosires Aparecida Ataide de Cordova – suplente 

 

Acadêmicos 

 Acad. Lorenzo Schimitz Borsato Cavagnari 

 Acad. Vitor Rodrigo Nienow dos Santos - suplente 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
10

44
5/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

8W
H

36
3G

Z
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

LÓ
V

IS
 E

LI
S

E
U

 G
E

W
E

H
R

 e
m

 0
3/

06
/2

01
9 

às
 1

1:
08

:4
7,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

3


